
2023年 1月 

2023年度一般研修 

「看護実践を語る～ナラティブの手法を取り入れて～」開催のご案内 

 
名古屋大学医学部附属病院 

卒後臨床研修・キャリア形成支援センター 

看護キャリア支援室 教授 秋山智弥 

 

拝啓 貴院の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。新型コロナウ

イルス感染症流行が予断を許さず患者や家族だけでなく職員にも感染リスクのある中、日々の業務

を粛々と遂行していらっしゃる皆様に心から敬意を表するとともに、本事業推進への格別なご理解

とご協力に厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度は、一般研修「看護実践を語る～ナラティブの手法を取り入れて～」と題し企画いた

しました。自らの看護実践で大切にしていることを言語化し、明日の看護につなげていただけたらと

思います。 

是非、多くの方の御参加をお待ちしております。 

 

敬具 

 

記 

研修名： 2023年度一般研修「看護実践を語る～ナラティブの手法を取り入れて～」 

講 師：佐藤紀子氏（東京慈恵会医科大学大学院医学研究科看護学専攻長・教授） 

開催日： 2023年 8月 1日（火）9：30～16：30 

対 象： 経験年数 20 年目以上のジェネラリストナース 

申込期間：2023 年 4月 3日（月）～4月 21日（金）＊当日消印有効 

募集人数：40名（定員になり次第締め切ります） 

参加費用： 5500円（消費税を含む。納入済み費用の返金は致しません。） 

研修会場： 名古屋大学医学部附属病院構内 ＊状況によりオンライン研修へ変更となる可能性があります 

提出書類： 一般研修申込書（書類は看護キャリア支援室のホームページからダウンロードして下さい。） 

 提出先 下記に郵送してください 

         〒466－8560 名古屋市昭和区鶴舞町 65 東病棟 8階 

名古屋大学医学部附属病院卒後臨床研修・キャリア形成支援センター 

 看護キャリア支援室 一般研修担当宛 

 TEL:052-744-2934 

 E-mail：support@nuh.can-career.nagoya 

 

☆受講決定通知：5月 2日（火）までに皆様が記載されたメールアドレスへお知らせします。 

 

                                     以上 

mailto:support@nuh.can-career.nagoya

